
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05 декабря 2022 года г. Находка № 1 866__________

О внесении изменений в постановление администрации 
Находкинского городского округа от 05.05.2021 № 503 

«Об утверждении Положения о предоставлении субсидии 
из бюджета Находкинского городского округа 

социально ориентированным некоммерческим 
организациям Находкинского городского округа»

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», от 06.10.2003 № 131-03 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 21.09.2022 № 1666 

«О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 

Федерации», руководствуясь ст. 48 Устава Находкинского городского округа, в 

целях приведения муниципальных правовых актов администрации 

Находкинского городского округа в соответствие с действующим 

законодательством Российской Федерации, администрация Находкинского 

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о предоставлении субсидии из бюджета 

Находкинского городского округа социально ориентированным 

некоммерческим организациям Находкинского городского округа,



утвержденное постановлением администрации Находкинского городского 

округа от 05.05.2021 № 503, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.7. раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей 

редакции:

«1.7. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» (далее - единый портал) не позднее 15-го рабочего дня, 

следующего за днем принятия муниципального правового акта о местном 

бюджете (муниципального правового акта о внесении изменений в 

муниципальный правовой акт о местном бюджете).».

1.2. Абзац 1 и абзац 2 пункта 2.11. раздела 2 «Порядок проведения 

конкурсного отбора» изложить в следующей редакции:

«2.11. Список заявителей, допущенных и не допущенных к участию в 

конкурсном отборе (за исключением заявителей, заявки которых поступили 

после окончания срока приема заявок), передается уполномоченным органом 

для рассмотрения в конкурсную комиссию, утвержденную постановлением 

администрации Находкинского городского округа.».

1.3. Абзац 2 Пункта 3.5. раздела 3 «Условия и порядок предоставления 

субсидии» изложить в следующей редакции:

« - достигнутые или планируемые результаты предоставления субсидии, 

под которыми понимаются результаты деятельности (действий) получателя 

субсидии, соответствующие результатам федеральных и региональных 

проектов, в случае, если субсидия предоставляется в целях реализации такого 

Проекта, а также при необходимости их характеристики (показатели, 

необходимые для достижения результатов предоставления субсидии), значения 

которых устанавливаются в соглашениях. Результаты предоставления субсидии 

должны быть конкретными, измеримыми, с указанием в соглашениях точной 

даты завершения и конечного значения результатов (конкретной 

количественной характеристики итогов);».



2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа опубликовать данное постановление в средствах массовой 

информации Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского 

округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте 

Находкинского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении 

изменений в постановление администрации Находкинского городского округа 

от 05.05.2021 № 503 «Об утверждении Положения о предоставлении субсидии 

из бюджета Находкинского городского округа социально ориентированным 

некоммерческим организациям Находкинского городского округа» возложить 

на заместителя главы администрации Находкинского городского округа - 

начальника управления внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа Валевич В.Н.

Г лава Находкинского городского округа Т.В.Магинский


